UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1045/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  26  tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP

ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày
19 tháng 6 năm 2015; Luật  số 47/2019/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua
ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 26/7/2021  của Chủ tịch UBND

thị xã về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-

CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 thị xã Hương Trà,

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Trưởng Phòng LĐTB&XH - Tổ trưởng

2. Ông Trần Quang Trung, Phó Tổ trưởng Tổ Thu - Cấp sổ, thẻ và Kiểm tra,

Bảo hiểm Xã hội Hương Trà - Thành viên

3. Ông Nguyễn Văn Dũng, Đội trưởng Đội nghiệp vụ, Chi cục Thuế khu vực

Hương Điền - Thành viên

4. Ông Nguyễn Gia Thịnh, Tổ trưởng Tổ Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tín dụng,

Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã Hương Trà - Thành viên

5. Ông Nguyễn Quốc Phòng, Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật, an toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế thị xã - Thành viên

6. Bà Phạm Thị Ngọc Bích, Chuyên viên Phòng LĐTB&XH - Thành viên

7. Bà Lê Thị Thu Hương, Chuyên viên Phòng Tài chính - KH - Thành viên

Ngoài các thành viên trên, tham gia Tổ giúp việc còn có cán bộ lãnh đạo,

công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã.

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo thị xã trong việc triển

khai các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa

bàn thị xã, cụ thể:

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các

phường, xã trong việc xác định đối tượng bị ảnh hưởng do đại dịch Covid-19;

- Hướng dẫn quy trình, thủ tục, tiếp nhận và tổ chức thẩm định hồ sơ; tổng

hợp, báo cáo kết quả, tiến độ triển khai thực hiện việc hỗ trợ;

- Thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2021-08-02T11:06:32+0700